4

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2022 № 440
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Волгодонска от 02.04.2015 № 109 «Об утверждении Положения
о порядке награждения граждан города Волгодонска поощрениями главы Администрации города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях установления единого порядка награждения граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 02.04.2015 № 109 «Об утверждении Положения о порядке награждения граждан города Волгодонска поощрениями главы Администрации города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Для граждан:

- характеристика, раскрывающая трудовую, общественную и иную деятельность, с указанием конкретных выдающихся заслуг за последние 5 лет, получивших признание в городе, содержащая информацию о стаже работы в отрасли, поощрениях кандидата в коллективе, в Администрации города Волгодонска, об участии кандидата в общественной жизни города Волгодонска, с указанием адреса проживания, паспортных данных награждаемого;

- согласие на обработку персональных данных по форме в соответствии с Приложением № 5 к настоящему Положению, реквизиты счета, открытого на имя кандидата в кредитной организации, а также копии следующих документов: первой и второй страниц паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН), документа, подтверждающего регистрацию граждан Российской Федерации в системе индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС).

- документы, указанные в подпунктах 2.4.2., 2.4.3., 2.4.4., в зависимости от вида организации, ходатайствующей о поощрении.».

1.2. Пункт 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. Награждение Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска, объявление Благодарности главы Администрации города Волгодонска, поощрение Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска оформляется постановлением Администрации города Волгодонска. Награждение Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска, объявление Благодарности главы Администрации города Волгодонска производится с выплатой денежного вознаграждения за счет средств бюджета города Волгодонска, предусмотренных на эти цели для:
- работников учреждений бюджетной сферы;

- работников правоохранительных органов, Министерства обороны Российской Федерации, войск Национальной гвардии;

- членов общественных объединений, зарегистрированных в установленном законом порядке;

- учащихся общеобразовательных организаций, учащихся организаций дополнительного образования, студентов профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования;

- неработающих граждан, в том числе неработающих пенсионеров.

Награждение Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска, объявление Благодарности главы Администрации города Волгодонска работникам иных организаций осуществляется при условии выплаты денежного вознаграждения за счет средств организаций.

По решению главы Администрации города Волгодонска граждане города Волгодонска, занявшие призовые места в конкурсах, спартакиадах и соревнованиях различных уровней, могут быть награждены Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска и Благодарностью главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения из средств, предусмотренных в бюджете города Волгодонска.

Поощрение Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска оформляется без постановления Администрации города Волгодонска. Поощрение Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска и Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска производится без выплаты денежного вознаграждения.».
1.3. Пункт 2.15. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.15. Перечисление денежного вознаграждения осуществляется отделом бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска в пределах средств, предусмотренных в смете расходов по Администрации города Волгодонска на текущий финансовый год, на счет получателя денежного вознаграждения, открытый в кредитной организации.

Перечисление денежного вознаграждения производится в течение 30 календарных дней со дня принятия постановления главы Администрации о награждении.».
1.4. Положение о порядке награждения граждан города Волгодонска поощрениями главы Администрации города Волгодонска дополнить Приложением № 5 (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орлову.

Глава Администрации
города Волгодонска

      С.М. Макаров
Постановление
вносит общий отдел

Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 25.02.2022 № 440
Приложение № 5

к Положению о порядке рассмотрения ходатайств о награждении граждан
города Волгодонска поощрениями главы Администрации

города Волгодонска

Согласие на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________,

(Ф.И.О. совершеннолетнего гражданина, год рождения)

__________________________________________________________________ (документ, удостоверяющий личность гражданина, серия, номер, кем и когда выдан)

в соответствии с требованиями ст. 9. Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку Администрацией города Волгодонска (далее - Оператор) моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, адрес прописки, ИНН, страховое свидетельство).

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимается действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передача, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, производимое с соблюдением Оператором законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.

_________________

_____________________

__________
       (подпись)

    (расшифровка подписи)

                 (дата)